Korzyści z redukcji hałasu 594 896,76 zł 8,66%

Redukcja emisji COZ 0,00 zł 0,00%
Wartość rezydualna 287 263,83 zł 4,38%

Oszczędności kosztów utrzymania i odtworzenia 1 472 892,56 zł 22,47%
Ogółem 6 556 149,71 zł 100,00%

Wartość łączna (w PLN „ . ,dyskontowanaj A całkotych kosztowKoszt

Nakłady inwestycyjne 6 995 503,77 98,28%
Koszty utrzymania i odtworzenia 0,00 0,00%

- Koszty emisji coz 122 724,43 1,72%
Ogółem 7 113 258,24 100,00%

4.3. Analiza wrażliwości i ryzyka.

Analizy wrażliwości i ryzyka mają na celu zbadanie skutków finansowych dla projektu

w przypadku braku spełnienia przyjętych założeń, określenia możliwych ryzyk realizacji

projektu, ich analizę jakościową oraz przedstawienie możliwych działań zaradczych, jeśli

poziom ryzyka nie jest akceptowalny.

Do analizy wrażliwości przyjęto zmianę nakładów inwestycyjnych oraz kosztów utrzymania

w zakresach +/-15%, dokonując stosownych obliczeń dla przyjętych założeń. Uzyskane

wartości poszczególnych wskaźników analizy zaprezentowano w tabeli nr 8.

Z uzyskanych wyników wynika, że projekt jest najbardziej narażony na zmiany nakładów

inwestycyjnych, co przekłada się na ustalenie skutku potencjalnych ryzyk, opisanych w tabeli

nr 9.

Strona 20 z 34

L/—

Tabela Nr 8. Analiza wrażliwości.
| tys. zł | % zmiana wartości

FNPV/C
BEŻOWE - 5 122 768,04
Nakłady inwestycyjne +15% — 6 360 581,03 ~ 24,16
Nakłady inwestycyjne -15% — 4 829 579,04 5,72
Koszty utrzymania i eksploatacji +15% ~ 5 415 957,05 — 5,72
Koszty utrzymania i eksploatacji -15% — 3 884 955,05 24, 16

FNPV/K
Bazowe 1 010 308,88
Nakłady inwestycyjne +15% 692 457,43 31,46
Nakłady inwestycyjne -15% 1 303 497,89 -29,02
Koszty utrzymania i eksploatacji +15% 717 119,88 29,02

1 328 160,33 —31,46Koszty utrzymania i eksploatacji -15%
ENPV

Bazowe - 557 108,53
Nakłady inwestycyjne +15% — 1 736 495,33 -211,70
Nakłady inwestycyjne —15% - 335 563,04 39,77
Koszty utrzymania i eksploatacji +15% ~ 778 654,01 - 39,77
Koszty utrzymania i eksploatacji -15% 622 278,28 211,70

W tabeli Nr 9 przedstawiono sposób ustalenia wartości ryzyka (część A) oraz zdefiniowane

ryzyka wraz z ich wartością oraz strategią działania w przypadku ich wystąpienia (część B).

" Tabela Nr 9. Tabela ryz k.
RYZYKO (R) Prawdopodobieństwo (P)

R = P * S prawie
pewne

(5)

f,; ”3.3?!:> :: B” z.!

Krytyczny (5)
Poważny (4)

Umiarkowany (3)
Niewielki (2) 10Sk

ute
k

($)

prawdopodone średnie

(4) (3)

12

Mało
prawdopodobne

(2) (1)

rzadkie

10
8

12

Rodzaj ryzyka P

Nieznaczny(1) , ” 5:81.”

00

iw
m

na

~*
~

w:.
:;

u-
6
,'4
2

STRATEGIA DZIAŁANIA

Brak środków
własnych na 2

odnowę taboru